
PORTARIA Nº 192/2017 
 
 
Nomeia Comissão Especial de vereadores para 
acompanhar os trabalhos de transição da  
gestão do Hospital Regional de Sinop, da 
Fundação de Saúde Comunitária de Sinop para 
o Estado de Mato Grosso.   

 
O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 
   
RESOLVE: 

 
     Art. 1º Nomear Comissão Especial composta pelos 
vereadores Adenilson Rocha, Hedvaldo Costa, Joacir Testa e Joaninha, para 
acompanhar os trabalhos de transição da gestão do Hospital Regional de Sinop, da  
Fundação de Saúde Comunitária de Sinop para o Estado de Mato Grosso. 

 
Art. 2º O acompanhamento a que se refere o artigo 

anterior se dará nas áreas administrativa e funcional (direitos dos funcionários e 
atendimentos médicos ao cidadão).  

 
Art. 3º A escolha do Presidente e do Relator se dará 

entre os membros da comissão, em reunião interna. 
 
Art. 4º A comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias 

para apresentar o relatório dos trabalhos.   
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 
Art. 6º Ficam revogadas as disposições em 

contrário.  
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 21 de novembro de 2017 

 
 

Ademir Bortoli  
Presidente 
 

 

 

 


